
Форма 0503730 с. 1

Учреждение

Обособленное подразделение 
Учредитель

Наименование органа, осуществляющего 

полномочия учредителя

Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб

Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*

А К Т И В

1

!■ Н еф и нан совы е  акти вы
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*

Уменьшение стоимости основных средств**, всего*
из них:
амортизация основных средств*

Основные средства (остаточная стоимость, стр.ОЮ - стр.020)

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 0 1 0 2 0 0 0 0 0 )*

из них:
амортизация нематериальных активов*

Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 - стр.050)

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)

Материальные запасы (010500000)** (остаточная стоимость), £

БАЛАНС

ГО СУДАРСТВЕН Н О ГО  (М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО ) УЧ РЕЖ Д ЕН И Я

на 1 января 2 0 2 2  г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №3 "Эллюки"

Код
стро-

010

021

030

040

051

060

Форма по ОКУД 

Дата 

ОКВЭД 
по ОКПО

И Н Н

по ОКТМО 

по ОКПО 

И Н Н  
Глава по БК

по ОКЕИ

На начало года

деятельность с 
целевыми 

средствами

из них: 
внеоборотные

Права пользования активами (0 1 1 1 0 0 0 0 0 )* *  (остаточная стоимость),

из них:
долгосрочные

Вложения в нефинансовые активы (010600000),

070

081

100

деятельность по 
государственному 

заданию

41 849 404,83
22 832 072,77

22 832 072,77

19 017 332,06

43 247 179,92

1 093 834,52

приносящая
доход

деятельность

1 215 585,18
1 215 585,18

1 215 585,18

335 483,38

43 064 990,01

24 047 657,95

24 047 657,95

19 017 332,06

43 247 179,92

1 429 317,90

На конец отчетного периода

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

42 175 471,18

23 366 822,04

23 366 822,04

18 808 649,14

43 247 179,92

1 020 197,26

приносящая
доход

деятельность

1 272 926,68
1 272 926,6

1 272 926,68

791 997,04

КОДЫ
0503730

01.01.2022

).10.1,85.11
57248027

1650086568

92730000

000

10

43 448 397,86

24 639 748,72

24 639 748,72

18 808 649,14

43 247 179,92

1 812 194,30

внеоборотные

Нефинансовые активы в пути (010700000)
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 
(010900000)

121

130

Расходы будущих периодов (040150000) 
Итого по разделу 1 160

(стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.100 + 
стр. 120 + стр. 130 + стр. 150 + стр.160 )



Форма 0503730 с.2

Денежные средства учреждения (0201000001. всего 
в том числе:

на лицевых счетах учреждения в органе казначейства 
(020110000)___________

в кредитной организации (0 2 0 1 2 0 0 0 0 ), всего
из них: ~ '  ~

-------на,депозитах (0201220001 вгргп
из них: -

_________долгосрочные

в иностранной валюте (020127000)
в кассе учреждения (020130000)

Финансовые вложения (020400000), всего
из них: " '  -------- -
долгосрочные

Дебиторская задолженность 
из них: " ‘
долгосрочная 

Дебиторская задолженность 
030300000), всего 

из них: 
долгосрочная

по доходам (020500000, 020900000), всего

по выплатам (020600000, 020800000,

из них:
долгосрочные

Прочие расчеты с  дебиторами ( 0 2 1 0 0 0 0 0 0 ) , всего

(стр.200 + стр.240 + стр.250 н 
стр.290 )_______________

БАЛАНС (стр.190 + стр. 340)

63 393 201,24 1 5 44  659,. 
На конец отчетного периода 

деятельность по приносящая 
государственному доход

заданию деятельность

На начало года
деятельность с 

целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
доход

деятельность

деятельность с 
целевыми 

средствами

итого
итого

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам 
(030100000). всего

из н и х : " ------------
___до лгоср очн ы е_________________________________

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000,

из них: ------------------------------ ------------ ------
долгосрочная

внутриведомственные расчеты (030404000) 
расчеты с прочими кредиторами (030406000)

Расчеты по займам (ссудам) (020700000),

из них

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)
Вложения в финансовые активы (021500000) 
Итого по разделу II

Расчеты по платежам в бюджеты (0303000001
Иные расчеты, всего

том числе:

расчеты по средствам, полученным во временное 
распоряжение « Ш 4о т п т ____________

расчеты по налоговым вычетам по НДС (0 2 1 0 1 0 0 0 0 )

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000) 
всего

из них: 
долгосрочная

Расчеты с учредителем (021006000)



Доходы будущих периодов (04014000т

Резервы предстоящих расходов (0 4 0 1 6nnnm
520

1 627 50П ПП.
Итого по разделу I I I

4Сяпр;110+л:р; 42о+стр- 4зо+стр- 47о+СТр. + 550

85 964 654 41IV. Финансовый результат
финансовый результат эконом ичного субьект;,

570
-21 990 471,741

БАЛАНС (стр.550 + гтп i;7m
700

63 974 236 67,по этим строкам в валюту баланса не вход^--------------------

Форма 0503730 с.З



Справка
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Форма 0503730 с.1

Номер

забалан

сового

счета

01

02

03

04

05

06

07

08

09

1 0

12

13

15

16

17

Наименование 
забалансового счета, 

показателя

Имущество, полученное в пользование

Материальные ценности на хранении

Бланки строгой отчетности

Сомнительная задолженность, всего

i том числе:

Материальные ценности, оплаченные по 
централизованному снабжению
Задолженность учащихся и студентов за 
невозвращенные материальные ценности

Награды, призы, кубки и ценные подарки, 
сувениры________
Путевки неоплаченные

Запасные части к транспортным средствам, 
выданные взамен изношенных

Обеспечение исполнения обязательств, всего
том числе: 

задаток

банковская гарантия

поручительство

иное обеспечение

Спецоборудование для выполнения научно- 
исследовательских работ по договорам с 
заказчиками
Экспериментальные устройства
Расчетные документы, не оплаченные в срок 
из-за отсутствия средств на счете 
государственного (муниципального)
учпежлрниа
Переплаты пенсий и пособий вследствие 
неправильного применения 
законодательства о пенсиях и пособиях, 
счетных гаиибпк
Поступления денежных средств, i

в том числе: 
доходы

расходы

Код
стро-

3

010

020

030

040

деятельность с 
целевыми средствами

050

060

070

080

090

100

103
104

105

120

130

150

160

170

171

172

На начало года

деятельность по 
государственному 

заданию

10 045,90

3,00

приносящая доход 
деятельность

73 099,00
4,00

83 144,90
7,00

деятельность с 
целевыми средствами

На конец отчетного периода

деятельность по 
государственному 

заданию

10 045,90

приносящая доход 
деятельность

10

73 099,00

203 300,00

203 300,00

27 253 778,40

27 252 618,28

> 887 704,97

9  821 893,99

итого

83 144,90

37  344  783,37

37  277  812,27

18

20

Выбытия денежных средств, всего
в том числе: 
доходы

180

181

расходы 182
источники финансирования дефицита

Задолженность, невостребованная 
кредиторами, всего

183

200
в том числе:

1 160,12
27  300,00

65  810,98
27 114 555,57

66  971,10
9 656 921,70 36  798 777,27

27 300,00 27 114 555,57 9 651 482,82 36  793  338,39
5 438,8 5 438 ,{



На начало года
На конец отчетного периода

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая доход 
деятельность

деятельность с 
целевыми средствами

итого

М атериальные ценности, выданные в личное 
пользование работникам (сотрудникам) 
Расчеты по исполнению денежных 
обязательств через третьих л иц 

Акции по номинальной стоимости 
Сметная стоимость создания (реконструкции) 
объекта концессии
Доходы от инвестиций на создание и (или) 
реконструкцию объекта концессии 
Финансовые активы  в управляющих 
компаниях
Доходы и расходы по долгосрочным 
договорам строительного подряда

И.В. Шестак Главный бухгалтер/ ^ ^ б д п и с ь ^  /

«• а  /  вида ( rn u -Jz :™ *™  %if V?
IV II i

г J g g r

P.M. Галимзянова(расшифровка подписи)

Код
стро­

ки

Руководитель

Исполнитель

(должность) (подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН,КПП, местонахождение )

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телеф он , e-mail)

Номер

забалан­

сового

счета

Наименование 
забалансового счета, 

показателя

Форма 0503730 с.2

_ п _____________

2 543 056,69

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо) (должность)

(расшифровка подписи)

Основные средства в эксплуатации 
Материальные ценности, полученные по 
централизованному снабжению

Периодические издания для пользования 
Нефинансовые активы , переданные в 
доверительное управление 
Имущество, переданное в возмездное 
пользование (аренду)

Имущество, переданное в безвозмездное 
пользование

деятельность с 
целевыми средствами

1 0____________

449 479,21

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая доход 
деятельность


